
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2479

DETERMINA
N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MARCIAPIEDI  AREA  SUD  E  AREA  OVEST  DELL’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H20014660004, CIG 894402179D .



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2479

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – 
MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD 
E AREA OVEST DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H20014660004, CIG 894402179D .

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

il programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e l’elenco annuale 2020 approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2020 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 11/12/2019 e 
successive variazioni, prevedono, tra l'altro, interventi di manutenzione straordinaria su strade e 
marciapiedi del territorio comunale.

Con determina dirigenziale n. 2017 del 06/11/2020 è stato affidato l’incarico della progettazione 
definitiva relativa ai lavori di “STRADE E MARCIAPIEDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA - 
ANNO 2020 - LOTTO 3 MARCIAPIEDI”, all’Ing. De Marco Alessandro - Via Asiago 35A – Padova, 
P.IVA 03567920289 per l’importo di € 1.369,90 + INARCASSA 4% + IVA 22%, complessivamente 
€ 1.738,13.

Con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  178/2020  del  02/12/2020  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo relativo a Strade e Marciapiedi - Manutenzione Straordinaria - Anno 2020 – Marciapiedi – 
lotto  3  -  Manutenzione  straordinaria  marciapiedi  dell’area  sud  e  dell’area  ovest,  dell’importo 
complessivo di € 150.000,00, IVA compresa, secondo un quadro economico così risultante:

A) LAVORI BASE D’APPALTO Euro

A1. Importo lavori 102.191,67

A2. Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 5.000,00

Totale A 107.191,67

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1. I.V.A. su lavori in appalto 22% 23.582,17

B2.  Spese tecniche progetto esecutivo,  DL.,  CRE,  CSP e CSE 
(oneri e I.V.A. compresi)

13.108,90

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2479

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – 
MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD 
E AREA OVEST DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H20014660004, CIG 894402179D .

B3. Incentivo di cui ex art.113, comma 3, D.Lgs, 50/2016 e s.m.i. 1.715,07

B4. Incentivo di cui ex art.113, comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 428,77

B5. Imprevisti ed arrotondamenti (I.V.A. compresa) 2.973,42

B6. Rilievi, accertamenti e indagini (I.V.A. compresa) 1.000,00

Totale B 42.808,33

TOTALE (A+B) 150.000,00

Con  determina  n.  828  del  23/04/2021  si  è  affidato  l'incarico  per  la  progettazione  esecutiva, 
direzione lavori, contabilità, redazione del CRE e coordinamento sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione dei Lavori  di  manutenzione straordinaria  anno 2020 – Marciapiedi  -   lotto 3 – 
Manutenzione straordinaria marciapiedi area sud e area ovest, nonché interventi per attivazione 
Peba strade anno 2020 – interventi su strade e fermate tpl ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del  
d.lgs.  50/2016,  all’ ing.  MICHELE  SANVIDO  di  Teolo  (PD)  Via  Gen.  Dalla  Chiesa  c.f. 
SNVMHL83P12G224Y P.IVA 04617740289 per l'importo di € 16.966,16, IVA e CNPAIA compresi. I 
tratti di marcialpi  interessati riguardano le vie Da Ponte (vicolo pedonale), Salvemini, Strada del 
Tormeno, Bonomi, De Nicola, Vanoni, Riviera Berica, Brigata Toscana, Monte Sabotino e Pecori 
Giraldi.  In  particolare  per  l’incarico  del  progetto  di  cui  si  tratta  sono  stati  impegnati 
complessivamente € 7.047,49 (oneri e IVA compresi).

Il professionista ha presentato l’unito progetto esecutivo dettagliatamente sviluppato negli allegati 
progettuali a cui si fa rimando per una puntuale descrizione delle lavorazioni.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 150.000,00 (IVA compresa) 
così risultante:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2479

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – 
MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD 
E AREA OVEST DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H20014660004, CIG 894402179D .

ll progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica ed alla validazione previste dall'art. 26 del 
D.Lgs.  del  18/04/2016  n.  50 e  s.m.i.  come risulta  dagli  allegati  verbali  in  data  11/10/2021,  è 
composto dai seguenti elaborati:

ELABORATI GRAFICI
TAV. 01 INQUADRAMENTO TERRITORIALE VARIE
TAV. 02 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA PECORI GIRALDI
TAV. 03 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA MONTE SABOTINO
TAV. 04 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA BRIGATA TOSCANA
TAV. 05 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA L. DA PONTE
TAV. 06 PLANIMETRIA DI PROGETTO STRADA DEL TORMENO
TAV. 07 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA G. SALVEMINI
TAV. 08 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA E. DE NICOLA
TAV. 09 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA E. VANONI
TAV. 10 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIA I. BONOMI
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2479

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – 
MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD 
E AREA OVEST DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H20014660004, CIG 894402179D .

TAV. 11 PLANIMETRIA DI PROGETTO VIALE RIVIERA BERICA
TAV. 12 PARTICOLARI COSTRUTTIVI

ELABORATI TECNICO-AMMINISTRATIVI
ALL. A RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA
ALL. B DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
ALL. C COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ALL. D ELENCO PREZZI UNITARI
ALL. E QUADRO ECONOMICO
ALL. F QUADRO INCIDENZA DELLA MANODOPERA
ALL. G SCHEMA DI CONTRATTO
ALL. H1 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO: PARTE AMMINISTRATIVA
ALL. H2 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO: PARTE TECNICA
ALL. I PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO
ALL. L FASCICOLO DELL’OPERA
ALL. M PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA
ALL. N CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI

Richiamato l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio 
del  procedimento  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  determinano  di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori sopracitati, considerato l'importo dei lavori 
medesimi,  si  procederà  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  della  Legge  120/2020  e  s.m.i.,  
mediante  affidamento  diretto  con  richiesta ad  operatore  economico  in  possesso  dei  prescritti 
requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 sul mercato elettronico, per lavori appartenenti 
a categoria OG3 classifica I^.

Verificato che  il  servizio  in  oggetto  è  presente  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione  (MEPA)  gestito  da  Consip  S.p.A.  si  ritiene  di  procedere  mediante  RDO  sul 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione.

Precisato,  ai  sensi  dell'art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000,  che con l'esecuzione  del  contratto  si 
intende realizzare il seguente fine:

• provvedere ai lavori di manutenzione straordinaria  anno 2020 – Marciapiedi -  lotto 3 – 
Manutenzione straordinaria marciapiedi area sud e area ovest;

Dato atto che:
• il contratto verrà stipulato nella piattaforma del MEPA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2479

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – 
MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD 
E AREA OVEST DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H20014660004, CIG 894402179D .

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale con relativi allegati.

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 è l’ing.  
Marco Sinigaglia del Servizio Infrastrutture, Gestione Urbana.”

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) di approvare l'allegato progetto esecutivo deI Lavori di manutenzione straordinaria anno 2020 – 
Marciapiedi - lotto 3 – Manutenzione straordinaria marciapiedi area sud e area ovest dell'importo 
complessivo di € 150.000,00 IVA compresa, composto dagli elaborati elencati e sulla base del 
quadro economico indicati in premessa;

2) di dare atto che la spesa del progetto di cui al punto 1), pari a € 142.952,51 IVA compresa, trova 
copertura  nell'impegno  n.  137904  del  capitolo  1941104  “Strade  e  marciapiedi:  manutenzione 
straordinaria” del bilancio del corrente esercizio del bilancio del corrente esercizio finanziato con 
mutuo della Cassa DD.PP., dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con la delibera di 
Giunta Comunale 178/2020 del 02/12/2020 citata in premessa;

3) di  dare atto che con determina n. 828 del 26/4/2021 è già stata impegnata la somma di € 
7.047,49  all'impegno  n.  137904  del  Cap.  1941104 “Strade  e  marciapiedi:  manutenzione 
straordinaria” del bilancio del corrente esercizio del bilancio del corrente esercizio finanziato con 
mutuo della CDP, dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con la delibera di Giunta 
Comunale 178/2020 del 02/12/2020 citata in premessa;

4) di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle  norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 
successive modificazioni;

5)  di  procedere all'aggiudicazione dei  lavori  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  della  Legge 
120/2020, mediante affidamento diretto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2479

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – 
MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD 
E AREA OVEST DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H20014660004, CIG 894402179D .

6) di stabilire che il contratto con l’operatore affidatario verrà stipulato secondo le modalità previste 
dal Mepa;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web 
del Comune di Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2479

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – 
MARCIAPIEDI -  LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD 
E AREA OVEST DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B37H20014660004, CIG 894402179D .

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
20/10/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2479 

DETERMINA N. 2131 DEL 20/10/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  STRADE – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  ANNO 2020 – MARCIAPIEDI -  
LOTTO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI AREA SUD E AREA OVEST 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.000,00 (I.V.A. COMPRESA) - APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. CUP B37H20014660004, CIG 
894402179D . 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137904 2021 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 -7.047,49

137904 2020 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 150.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 22/10/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 01867093470c4333b8aec7bda9943485eee79a7a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

